Aleluja, aleluja. V. Sk. ap. 7, 56. Vidím nebesa otevřená a Ježíše stojícího po pravici moci Boží. Aleluja.

† Slova sv. Evangelia podle Matouše. 23, 34-39.

Za onoho času Pán Ježíš řekl zákoníkům a fa-

Ecce ego mitto ad vos Prophétas, et sapiéntes, et scribas, et ex illis occidétis, et crucifigétis, et ex eis flagellábitis in synagógis vestris, et persecuemini de civitáte in civitátem: ut véniat super vos omnis sanguis justus, qui effúsus est super terram, a ságuine Abel justus usque ad ságuinem Zacharíaie, fílii Barachíaie, quem occidístis inter templum et altáre. Amen dico vobis: vénient haec ómnia super generatióem istam. Jerúsalem, Jerúsalem, quae occídís Prophétas, et lápidas eos, qui ad te missi sunt, quóties vólui congregáre fílios tuos, quemádmódum gallína cóngregat pullos suos sub alas, et noluísti? Ecce relinquétur vobis domus vestra desérta. Dico enim vobis: non me vidébitis ámodo, donec dicátis: Benedíctus, qui venit in nómine Dómini.

Et dicitur Credo.

Offertorium
Act. 6, 5; 7, 59.

Elegérunt Apóstoli Stéphanum levítam, plenum fide et Spírítu Sancto: quem lapidavérunt Judaei orántem, et dicéntem: Dómine Jesu, áccipe spírítum meum, alielúja.

Římský misál

riseům: „Aj, já posílám k vám proroky a moudré a učitele zákona, a z těch některé zabijete a ukřižujete a některé z nich budete bičovati ve svých synagogách a pronásledovati z města do města, aby přišla na vás veškerá krev spravedlivá, která vylita jest na zemi od krve Abela spravedlivého až do krve Zachariáše, syna Barachiášova, kterého jste zabili mezi chrámem a oltářem. Amen pravím vám: Přijdou všechny věci tyto na pokolení toto. Jerusaleme, Jerusaleme, jenž zabíjíš proroky a kamenuješ ty, kteří jsou posláni k tobě; kolikrát chtěl jsem shromážditi dítky tvé, jako slepice shromažďuje pod křídla kuřátka svá, a nechtěl jsi? Aj, zanechá se vám dům váš pustý; neboť pravím vám: neuzříte mě od této chvíle, dokavad neřeknete: „Požehnaný, jenž se béře ve jménu Páně.““

Následuje Credo.

Obětování
Skut. ap. 6, 5; 7, 59.

Zvolili apoštolové Štěpána za jáhna, muže to plného víry a Duchu Svatého; jehožto kamenovali židé, modlíciho se a řkoucího: „Pane Ježíši, přijmi ducha mého!“ Aleluja.

Secreta

Súscipe, Dómine, mún-
ra, pro tuórum commemo-
ratióne Sanctórum: ut, si-
cut illos pássio glorióso
effécit, ita nos devótió red-
dat innócuos. Per Dómi-
num nostrum Jesum . . .

Připomínka Narození Páně (str. 99). Preface: Vá-
noční (str. 29).

Communio

Act. 7, 56, 59, 60.

Vídeo coelos apértos, et
Jesum stantem a dextris
virtútis Dei: Dómine Jesu,
accípe spíritum meum, et
ne státuas illis hoc pec-
cátum.